
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

TMCZ č. CZOOO806-000-00

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

BeePartner a.s.

se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec

IČ: 03589277

DIČ: C203589277

sp. zn. B 10621 vedená u Krajského soudu v Ostravě

plátce DPH: ANO

bankovni spojeni: Komerční banka, a.s., číslo účtu 107-8970230217/0100

zastoupená: Ing. David Sventek, MBA, předseda správní rady

(dále jen „BeePartner“ nebo „hlavní příjemce")

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČ: 61989100

DIČ: CZB1989100

zapsaná v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů vedeném MŠMT

plátce DPH: ANO

bankovni spojeni: Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu 100954151/0300

zastoupená; prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

(dále jen „VSB-TUO“)

a

T-Mobile Czech Republic a.s.

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4

|č: 64949681

DIČ: czc4949681

sp. zn. B 3787 vedená u Městského soudu v Praze

plátce DPH: ANO

bankovni spojeni: Komerční banka, a. s., číslo účtu 19-2235200217/0100

zastoupená: Janem Hiršem, Tribe Lead Industry 4.0 CZ, na základě pověření

(dále jen „TMCZ“)

a

RESTORE fx s.r.o.

se sídlem Vítkovická 3335/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČ: 09531980

DIČ: [CZ 09531980]

sp. zn. C 83354 vedená u Krajského soudu v Ostravě

plátce DPH: NE

bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu 2501870476/2010

zastoupená: Mgr. Antonín Šimčík, jednatel

(dále jen „RESTORE fx“)

(BeePartner, VŠB-TUO, TMCZ a RESTORE fx společně dále jako „Smluvní strany“ či každý subjekt

jednotlivě jako „Smluvní strana“)



se níže uvedeného dne, měsíce a roku se dohodly na následujícím znění této

Smlouvy o účasti na řešení projektu

(dále jen „Smlouva“)

I.

PREAMBULE

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s § 2 odst. 2 pism. j) zákona č. 130/2002 Sb.,

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon opodpoře výzkumu, experimentálního vývoje ainovací), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZPW“), ato za účelem vzájemné spolupráce v rámci řešení a zajištění

následného využití výsledků projektu s názvem „Muzeum vXR s využitím 5G“, jehož návrh je přílohou

&této Smlouvy (dále jen „Projekt“), který byl vybrán k podpoře v rámci 8. veřejné soutěže TREND,

Program Fvy-TREND, Podprográm 1 „Technologičtí lídři“, vyhlášené dne 5. 10. 2022 Technologickou

agenturou Ceské republiky, IC: 72050365, se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, jakožto

poskytovatelem účelové podpory (dále jen „Poskytovatel“), ato na základě rozhodnutí Poskytovatelé

o výsledku veřejné soutěže ze dne 26.5.2023, č. j. TACR/1632-2/2022 (dále jen „Rozhodnutí“).

Hlavní příjemce podpory Projektu, tj. BeePartner uzavře s Poskytovatelem smlouvu, jejímž předmětem

bude v souladu s Rozhodnutím závazek Poskytovatelé poskytnout hlavnímu příjemci finanční podporu

formou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů Projektu,

asoučásně závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit Projekt vsouladu s pravidly

poskytnutí podpory a závaznými parametry řešení Projektu, ve znění dle přílohy č. 2 této Smlouvy

(dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“), kterébude ke Smlouvě přiloženo neprodleně po jejím

uzavření bez nutnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě. Hlavní příjemce podpory seznámí Smluvní

strany s posledním návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory před uzavřením této Smlouvy. Součástí

Smlouvy o poskytnuti podporyjsou mimojiné i Všeobecné podmínky Poskytovatelé (verze 7) (dále jen

„Všeobecné podmínky") a závazné parametry řešení Projektu, které jsou schváleným návrhem

projektu ve smyslu § 9 odst. 2 ZPW, a obsahuji mimo jiné časový plán řešení Projektu, včetně termínu

zahájení a ukončení řešení Projektu, cíle Projektu, deklarované výsledky Projektu, a jejíž součástí je

i tabulka uznaných nákladů Projektu (dále jen „Závazné parametry“).

Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, zajistit naplnění všech

cílů Projektu a ochránit majetkové zájmy Smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že veškerá

ujednání obsažená v této Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem,

aby byly naplněny cí|e Projektu á/nebo závazky, které má hlavní příjemce vůči Poskytovateli

na základě a/nebo v souvislosti se Smlouvou o poskytnutí podpory, resp. Rozhodnutím.

ll.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy jsou práva a povinnosti Smluvních stran a jejich závazek k níže uvedeným

činnostem (i) během řešení Projektu a (ii) v tříletém období po ukončení řešení Projektu, ve kterém

Poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení Projektu, vypořádání poskytnuté podpory

a monitoring implementace výsledků v praxi. Za timto účelem Poskytovatel zavazuje Smlouvou

o poskytnutí podpory BeePartner k součinnosti při provádění těchto činností.

Ill.

ROZDĚLENÍ ČINNOSTÍ

Konkrétní výčet a popis činností ajejich rozdělení při řešení Projektu mezi Smluvní strany, časový plán

řešení Projektu, cíle Projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení,

konkrétní úkoly jednotlivých řešitelů a předpokládaný postup prací vychází znávrhu Projektu,

resp. 2 jeho přílohy č. 1 - Osnova představení projektu.

IV.

ZAJIŠTĚNÍ SPOLUPRÁCE

Odpovědnost vůči Poskytovateli. Smluvní strany berou na vědomí, že hlavní příjemce odpovídá

Poskytovateli za plnění povinností vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí

2



podpory tak, jakjsou definovány ve Smlouvě o poskytnuti podpory, resp. Všeobecných podmínkách.

Smluvní strany jsou povinny poskytnou si vrámci jejich pozice vProjektu veškerou potřebnou

součinnost k tomu, aby hlavní příjemce mohl plnit výše uvedené povinnosti vůči Poskytovateli.

Rízení Projektu. Konkrétní výčet a popis činností, jejich rozdělení a pravidla v rámci řízení Projektu

jsou upraveny v návrhu Projektu, resp. vjeho příloze č. 1 - Osnova představení projektu.

Informační povinnost. Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení

Projektu a neprodleně o všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné

skutečnosti se pro účely tohoto článku Smlouvy považují skutečnosti, kterými nejsou běžné

(každodenní) činnosti, o kterých ostatní Smluvní strany s ohledem na povahu řešení Projektu

předpokládají, že je příslušná Smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi se pak rozumí také

komunikace s Poskytovatelem zejména o předpokládaných kontrolách a/nebo hodnocení řešení

Projektu.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, zejména

o tom, že některá Smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny veškerých

skutečností uvedených ve schváleném návrhu Projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti,

které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu a/nebo změnu údajů zveřejňovaných v Informačním

sytému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž informují o jakékoliv skutečnosti,

která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností stanovených ve Smlouvě o poskytnutí podpory

a/nebo Rozhodnutí. Hlavní příjemce následně zašle Poskytovateli podle charakteru takové změny

oznámení o změně nebo žádost o změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení.

Smluvní strany se navzájem informují obdobně jako během veřejné soutěže. Dále se informují

ojakěmkoliv záměru uzavření smlouvy s dodavateli zboží či služeb potřebných k řešení Projektu,

jejichž hodnota přesahuje hodnoty pro podlimitní veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

. Veškeré informace podle článku IV. odst. 2 až 5 Smlouvy budou směřovány na_I

. Vzájemná komunikace. Jakákoliv komunikace mezi Smluvními stranami probíhá dle potřeby

telefonicky či e-mailem s výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich listinná

forma. Smluvní strany si sjednaly, že spolu budou komunikovat přednostně prostřednictvím

„,

pověřených zástu ců Smluvních stran dále 'en „Pověřené osob

Za BeePartner:

Za VŠB-TUO:

Za TMCZ: Petr

Za RESTORE

V případě písemných dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na shora uvedené adresy

sídel Smluvních stran.

Pověření zástupci dle čl. IV. odst. 7. Smlouvy mohou být měněni jednostranným oznámením

prokazatelně doručeným všem ostatním Smluvním stranám, přičemž taková změna je účinná

v termínu v oznámení stanoveném, který nesmí být kratší než 5 pracovních dnů od okamžiku odeslání

oznámení poslední Smluvní straně, a to bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.

     

v.

PLNĚNÍ cíLů PROJEKTU A POŽADAVKÚ POSKYTOVATELE

Povinnosti stanovené pro poskytnutí podpory. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla

poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. jednat v souladu s (i) pravidly veřejné podpory (zejména GBER —

Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 14. června 2014, kterým se v souladu s články

107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, Rámec pro státní

podporu výzkumu, vývoje a inovaci a další relevantní předpisy) a (ii) Smlouvou o poskytnuti podpory

(včetně Všeobecných podmínek a Závazných parametrů) a Rozhodnutím. Smluvní strany potvrzují,

že se s předmětnými povinnostmi stanovenými pro poskytnutí podpory seznámily a zavazují se vůči

hlavnímu příjemci plnit obdobně, jako hlavní příjemce plní vůči Poskytovateli na základě Smlouvy

o poskytnutí podpory.

Povinnosti dle schváleného návrhu Projektu. Smluvní strany se podílí na činnostech v rámci řešení

Projektu v souladu s touto Smlouvou a v souladu se schváleným návrhem Projektu, který tvoří

přílohu č. 1 této Smlouvy. Každá Smluvní strana si bude počínat tak, aby bylo dosaženo deklarovaných

výsledků a cílů.

Povinnost převedení podpory. Celkové uznané náklady Projektu stanovené v souladu s příslušnými

právními předpisy rozdělené na jednotlivé roky řešení Projektu, přiznaná procentuální výše podpory

3



z celkových uznaných nákladů a s tím související celková výše poskytované účelové podpory, včetně

jejího rozdělení mezi Smluvní strany, je upravená ve Smlouvě o poskytnutí podpory,

resp. v Závazných parametrech. Hlavní příjemce převede ze svého bankovního účtu dalším Smluvním

stranám na jejich bankovní účty uvedené v záhlaví této Smlouvy příslušné části poskytnuté podpory

do 14 dnů po jejím obdržení od Poskytovatelé.

Povinnost vrácení podpory. Smluvní strana je na základě povinnosti BeePartner, jakožto hlavního

příjemce podpory, povinna (i) odvést zpět Poskytovateli za celý Projekt nespotřebovanou část

poskytnuté podpory, příjmy z Projektů a další platby stanovené pravidly poskytnutí podpory, a/nebo

(ii) odvést BeePartner, jakožto hlavnímu příjemci podpory, za něj odpovídající části těchto částek,

atovdostatečném časovém předstihu tak, aby hlavní příjemce mohl dodržet příslušné termíny

stanovené Poskytovatelem. Pokud Smluvní strana odvede nespotřebovanou podporu Poskytovateli

přímo, neprodleně o tom vyrozumí hlavního příjemce.

Kontrola. Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s Poskytovatelem v případě kontroly

a hodnocení plnění cílů Projektu, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených

nákladů podle § 13 ZPW, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou podle zákona č. 320/2001 Sb.,

otinanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),

ve znění pozdějších předpisů, a podle příslušných pravidel Poskytovatelé.

VI.

MAJETKOVÉ A FINANČNÍ OTÁZKY

i) Práva k výsledkům. Hlavním cílem Projektu je zvýšení mezinárodní konkurenceschopnosti

zapojených podniků působících v oblasti aplikace nových technologií a posilování digitální tranzice

kulturních institucí s ambicí získání nových trhů v ČR i zahraniční. Předmětem předkládaného

projektu je výzkum, vývoj a vytvoření ověřené technologie - technologického postupu, který umožní

atraktivní prezentaci mobilně získaných dat z muzejních sbírek, specializovaných zdrojů a okolního

světa za pomoci rozšířené reality a technologii 5G. Základní myšlenka řešení pro projekt XR

Muzeum je založená na plné dostupnosti 5G mobilní sítě ve všech uvažovaných prostorách a na

maximálním využití AR brýlí pro rozšířenou realitu připojených do této sítě.

ii) Výsledkem Projektu je pak vyvinutý souhrnný modulární nástroj, využívající 5G technologie, se

bude skládat z více dílčích SW aplikací. Umožní efektivní vytváření atraktivních a proměnlivých

prezentací s důrazem na mobilního uživatele (např. pro návštěvníky muzeí a galerií, ale s dalším

potenciálem využití v oblasti vzdělávacích institucí) založených na bázi digitalizovaného obsahu

pomocí mixované reality (XR) a technologie 5G s využitím funkcionality Network Slicing (dále jen

„Výsledek“). Všechna práva k výsledkům Projektu patří Smluvním stranám. Rozdělení práv

kVýsledku je za současného respektování zákazu nepřímé podpory ve smyslu Všeobecných

podmínek nasledující:

i) pro BeePartner: 40% (slovy: čtyřicet procent),

ii) pro VŠB-TUO: 10% (slovy: deset procent),

iii) pro TMCZ: 40% (slovy: čtyřicet procent), a

iv) pro RESTORE fx: 10% (slovy: deset procent).

Případná práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena;

každá ze Smluvních stran je odpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své stráně.

Bude-li v rámci řešení Projektu vytvořen kromě Výsledku jiný výsledek, vlastníkem práv k takovým

výsledkům je Smluvní strana, která takový výsledek vytvořila. V případě vzniku takového výsledku

společnou činností Smluvních stran je výsledek v podílovém spoluvlastnictví Smluvních stran,

s podílem jednotlivých Smluvních stran podle jejich podílu na dosažení tohoto výsledku, nebude-li

mezi Smluvními stranami sjednáno výslovně jinak. Vlastníkem, držitelem a vykonavatelem práv

duševního vlastnictví je Smluvní strana, která je vlastníkem výsledku — stejně tak se tato Smluvní

strana na své náklady zavazuje zajistit přiměřenou ochranu tomuto výsledku.

Každá Smluvní strana souhlasí s tím, že nebude vědomě využívat žádná vlastnická či majetková práva

ostatních Smluvních stran, není-Ii v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak. Smluvní strany berou

na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků třetím stranám je nutné dodržovat

pravidla stanovená ve Všeobecných podmínkách.

Ochrana a využití výsledků. Smluvní strany se zavazují upravit zvláštní písemnou smlouvou způsob

nakládání s výsledky Projektu (včetně Výsledku). Rozdělení práv k výsledkům bude respektovat zákaz

nepřímé podpory podle Všeobecných podmínek. Zvláštní smlouva dle tohoto odstavce bude

obsahovat především způsob užívání výsledků, způsob jejich právní ochrany a postup při jejich

postupování třetím stranám i případné rozdělení výnosů z výsledků výzkumu.

4



10.

11

12.

13.

14.

15.

Výnosy plynoucí z užití výsledků (včetně Výsledku) třetími subjekty budou rozděleny podle písemné

dohody Smluvních stran, která zohlední množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů

jednotlivých Smluvních stran na realizaci výsledku.

Náklady na ochranu práv k duševnímu vlastnictví (např. podání patentové přihlášky) budou hrazeny

Smluvní stranou, která bude vlastníkem těchto práv. V případě spoluvlastnictví budou náklady hrazeny

Smluvními stranami podle výše jejich spoluvlastnických podílů na výsledku. Konkrétní podmínky

ohledně způsobu a rozsahu ochrany, včetně zajištění jejího financování budou konkretizovány

samostatnou písemnou smlouvou.

Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky (včetně Výsledku) dosažené při realizaci Projektu

pro potřeby realizace a hodnocení Projektu (zejména k vědeckým, výzkumným, vývojovým

a výukon účelům), avšak pouze takovým způsobem, který nebude zasahovat do oprávněných

zájmů ostatních Smluvních stran. Pro užití výsledků (včetně Výsledku) dosažené při realizaci Projektu

mimo realizaci a hodnocení Projektu je nutný písemný souhlas Smluvních stran, resp. té Smluvní

strany, která je vlastníkem příslušných práv.

Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků (včetně

Výsledku) třetím stranám je nutné dodržovat pravidla stanovená ve Všeobecných podmínkách.

Mohou-li si činit nároky na práva k výsledkům z řešení Projektu (včetně Výsledku) třetí osoby,

musí Smluvní strany provést taková opatření, nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla

vykonávána v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory. Smluvní strany se tím dělí o svůj podíl práv

k poznatkům a výsledkům Projektu (včetně Výsledku) 3 třetí osobou. Podíl práv třetí osoby může tak

nejvýše dosahovat podílu práv příslušné Smluvní strany.

Sdílení zisků a ztrát.Každá ze Smluvních stran má nárok na případné zisky z výsledků, stejně jako

sdílí případné ztráty, příp. další náklady, podle spoluvlastnických podílů k těmto výsledkům dle článku

Vl. odst. 2 a 3 Smlouvy. Žádné Smluvní straně nebude za žádných okolností přiznán vyšší zisk

čl odpuštěno riziko ztráty než jak stanoví kritéria v předchozí větě.

Rozdělení nákladů. Každá Smluvní strana hradí pouze nákladyjí vzniklé. V souvislosti s nezbytností

uhradit vstupní náklady Projektu se Smluvní strany dohodly a každá z nich se zavazuje uhradit svůj

podíl na vstupních nákladech ve sjednané výši, která činí:

i) pro BeePartner: 7.831.230,- Kč (slovy: sedm milonů osm set třicet jedna tisíc dvě stě třicet

korun českých),

ii) pro VŠB-TUO: 1.834.230,- Kč (slovy: jeden milion osm set třicet čtyři tisíc dvě stě třicet korun

českých),

iii) pro TMCZ: 9.915.600,- Kč (slovy: devět milionů devět set patnáct tisíc šest set korun českých),

a

iv) pro RESTORE fx: 1.998.000,- Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát osm tisíc korun

českých).

Smluvní strany se zavazují uhradit — investovat výše uvedený náklad do plnění Projektu tak, aby nebyl

ohrožen harmonogram Projektu.

.Vnesený majetek. Smluvní strany jsou vlastníky či mají právo užívat majetek vnesený jimi pro účely

řešení Projektu jak uvedeno v Příloze č. 1.

Smluvní strana může po jiné Smluvní straně požadovat za účelem řešení Projektu přístup k jejímu

know-how nebo přístupová práva k poznatkům nepocházejících z řešení Projektu, pokud tak oznámí

BeePartner, jakožto hlavnímu příjemci, a druhá Smluvní strana není oprávněna přístup bezdůvodně

odmítnout. Po ukončení řešení Projektu Smluvní strany přestanou užívat hmotný i nehmotný majetek

vnesený ostatními Smluvními stranami a vrátí si jej navzájem včetně hmotných nosičů duševního

vlastnictví, a veškerých příslušných dokumentů.

Majetek pořízený či vzniklý během řešení Projektu. Vlastníky majetku potřebného k řešení Projektu

jsou Smluvní strany, které si uvedený majetek pořídily a/nebo ho při řešení Projektu vytvořily,

ato podle míry, v jaké se na jeho pořízení/vytvoření podílely. V pochybnostech jsou podíly rovné.

Odpovědnost za škodu. Každá Smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody

a poškození třetích osob v souvislosti s řešením Projektu a při činnostech souvisejících s Projektem

v Následujícím období. Každá Smluvní strana zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností

na řešení Projektu a za plnění od svých dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu.

Vystoupení z Projektu. Pokud některá ze Smluvních stran hodlá odstoupit z řešení Projektu,

ať užzdůvodu změny příjemce v Projektu, snižování počtu příjemců, či jiné obdobné změny,

a Poskytovatel takovou změnu schválí, bude součástí příslušného dodatku k této Smlouvě písemná

dohoda, předávací protokol či jiný obdobný dokument stvrzující souhlas všech Smluvních stran

0 vypořádání dosavadních závazků a povinností odstoupivší Smluvní strany vyplývající jí z řešení



Projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky týkající se řešení Projektu a práva

k duševnímu vlastnictví.

VII.

MLČENLIVOST, KONKURENČNÍ JEDNÁNÍ

Mlčenlivost. Smluvní strany uzavřely dne 27.6.2023 Smlouvu o zachování důvěrnosti informací (číslo

TMCZ: č. CZ000388-000-00) (dále jen „Smlouva o zachování důvěrnosti informací“) a podpisem

této Smlouvy se zavazují být i nadále vázány Smlouvou o zachování důvěrnosti informací v rozsahu

plnění sjednaného v této Smlouvě a dalších jednání s Projektem souvisejících, a to včetně aplikace

případných smluvních pokut sjednaných ve Smlouvě o zachování důvěrnosti informací.

Konkurence. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že touto Smlouvou ani jiným

ujednáním Smluvních stran se nezakotvuje zákaz konkurence v oblastech, které jsou předmětem této

Smlouvy či předmětem Projektu. Tato Smlouva nikterak nebrání spolupráci jednotlivých Smluvních

stran sjinými subjekty v oblastech, které tvoří předmět této Smlouvy, resp. předmět Projektu, nebo

jiné vzájemné spolupráci Smluvních stran.

VIII.

DÚSLEDKY PORUŠENÍ

Náhrada škody. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy je

povinna nahradit ostatním Smluvním stranám vzniklou škodu takovým jednáním způsobenou.

Odstoupení a výpověď. Pokud některá Smluvní strana opakovaně neplní své povinnosti dané touto

Smlouvou a/nebo se dopustí hrubého porušení této Smlouvy v takové míře, že ohrožuje průběh řešení

Projektu, ostatní Smluvní strany jsou oprávněny započít jednání s Poskytovatelem o ukončení účasti

dané Smluvní strany na řešení Projektu a případné náhradě, pokud to tak bude s ohledem na povahu

Projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení možné. Pokud bude taková změna

ze strany Poskytovatele odsouhlasena, ostatní Smluvní strany od této Smlouvy odstoupí a uzavřou

novou Smlouvu o účasti na řešení projektu a/nebo dodatek k této Smlouvě s případným novým hlavním

příjemcem či dalším účastníkem. Smluvní strana, která neplněním svých povinností ohrožovala průběh

řešení Projektu, je povinna poskytnout součinnost v procesu převzetí jejích práv a povinností

vyplývajících z řešení Projektu ostatním Smluvním stranám. Žádná Smluvní strana nesmí

bez písemného souhlasu všech ostatních Smluvních stran a bez předchozího souhlasu Poskytovatelé

závazky vyplývající ze Smlouvy vypovědět popř. převést tyto závazky na třetí osobu.

IX.

USTANOVENÍ K ZAMEZENÍ KORUPČNÍHO JEDNÁNÍ

. Smluvní strany prohlašují, že při plnění této Smlouvy neuskuteční jakékoliv korupční či podobné

jednání, které by mělo, v rozporu s platnými právními předpisy, jakož i s Foreign Corrupt Practices Act

či UK Bribery Act (jejichž znění TMCZ Smluvní straně na vyžádání poskytne) či běžně uznávanými

zásadami etického chování, vést k získání jakékoliv neoprávněné výhody pro Smluvní stranu či jinou

osobu.

Smluvní strany (s výjimkou VŠB-TUO) prohlašují, že ony samy, nebo jejich statutární orgány či osoby

srozhodovací pravomocí nemají postavení veřejného činitele a že veřejné činitele pro účely

poskytování plnění dle této Smlouvy nezaměstnává ani jinak nevyužívá. Za veřejného činitele se

přitom pro potřeby této Smlouvy považuje každá osoba, kterou platná právní úprava označuje

za „úřední osobu“ (včetně osob označovaných za úřední osoby pro potřeby trestných činů

souvisejících s podplácením a úplatkářstvím) a rovněž funkcionáři nebo kandidáti politických stran

(či politické strany jako takové), prokazatelně známí kandidáti na výkon funkce ve státní správě

či samosprávě, zaměstnanci či jiné osoby, které oňciálně jednají jménem státních orgánů nebo

státních podniků, jakož i poradci úředních osob a osoby blízké úředním osobám, pokud je takový vztah

k úřední osobě prokazatelně veřejně znám.

Smluvní strany (s výjimkou VŠB-TUO) se rovněž zavazují zajistit, že jakékoliv třetí osoby, nebo jejich

statutární orgány či osoby srozhodovací pravomocí, které se budou na jejich straně podílet

na poskytování plnění dle této Smlouvy, nebudou mít postavení veřejného činitele, ani nebudou

pro účely poskytování plnění dle této Smlouvy veřejné činitele zaměstnávat či jinak využívat.

Ustanovení tohoto čl. lX_. Smlouvy se v plném rozsahu použijí i na takové třetí osoby.

Získá-li kterákoli ze Smluvních stran v souvislosti s touto Smlouvou jakékoliv důvodné podezření,

že dochází, či může prokazatelně dojít k porušení výše uvedených ustanovení, zavazuje se o této

skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat všechny ostatní Smluvní strany a následně

(až do rozhodnutí vzešlého ze společného jednání Smluvních stran) činit při plnění povinností

6



jen ty úkony, které nesnesou odkladu (tj. úkony jejichž neplnění by mohlo kterékoliv Smluvní straně

způsobit újmu) a neporušují pravidla specifikovaná v tomto čl. m Smlouvy. Na základě důvodného

podezření, že dochází či může prokazatelně dojít k porušení výše uvedených ustanovení, je Smluvní

strana povinna na výzvu jiné Smluvní strany této předložit podklady, které podezření vyvracejí a/nebo

umožní prověření důvodnosti takového podezření.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že poruší-li Smluvní strana kteroukoliv povinnost

dle tohoto čl. lX_. Smlouvy a/nebo ukáže-li se jakékoliv její prohlášení dle tohoto čl. K Smlouvy

nepravdivým, je kterákoliv neporušující Smluvní strana oprávněna odstoupit od Smlouvy při dodržení

pravidel pro odstoupení dle čl. VIII. odst. 2 Smlouvy.

x.

OSTATNI USTANOVENI

Platnost a účinnost. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami

a účinnosti okamžikem nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory nebo uveřejněním Smlouvy

v registru smluv, podle toho, který okamžik nastane později. Doba trvání Smlouvyje odvozena od doby

trvání Smlouvy o poskytnutí podpory a/nebo Rozhodnutí. Tímto ustanovením není dotčena povinnost

Smluvních stran vzájemně si vypořádat povinnosti dle Smlouvy včetně nároků na náhradu škody

a smluvních pokut a povinnost chránit důvěrné informace podle čl. VII. odst. 1 Smlouvy.

Registr smluv. Pokud vznikne povinnost uveřejnit Smlouvu v registru smluv na základě zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Smluvní strany souhlasí

s jejím uveřejněním a prohlašují, že pokud by považovalyjakěkoliv údaje či informace v ní uvedené za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, budou taková ustanovení znečitelněna pro

účely uveřejnění v registru smluv.

Svobodný přístup k informacím. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak,

aby tato Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Uchování dokumentů. Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související

s řešením Projektu nejméně po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu.

Nezávislost smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je smlouvou související se Smlouvou

o poskytnutí podpory. Smluvní strany však pro vyloučení pochybností uvádějí, že tato Smlouva není

smlouvou závislou ve smyslu § 1727 občanského zákoníku.

Rešení sporů. Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto Smlouvou budou

přednostně řešeny vzájemným jednáním a dohodou. Smluvní strany se dohodly, že vynaloží

maximální úsilí k řešení vzájemných sporů plynoucích z této Smlouvy a/nebo vzniklých v souvislosti

s ní. Pokud se nepodaří vzniklý spor vyřešit do 14 dnů mezi Pověřenými osobami všech Smluvních

stran, dohodly se Smluvní strany, že spor bude předložen k písemnému či společnému ústnímu řešení

všech těchto jejich zástupců:

i) osoba oprávněná pro řešení eskalace za BeePartner:_

ii) osoba oprávněná pro řešení eskalace za VŠB-TUO:—

iii) oso!a opravnelna pro rlesleni es!a|ace za TMCZ:—

_
iv) osoba oprávněná pro řešení eskalace za RESTORE fx:—

fl

Pokud ve sporné véci nedojde mezi všemi Smluvními stranami ke shodě do 30 dnů ani se zapojením

výše uvedených osob pro řešení eskalace, může být spor předložen k rozhodnutí věcně a místně

příslušnému soudu v České republice.

Dodatky. Veškeré změny Smlouvy se provádí písemnými a číslovanými dodatky, přičemž změny

podléhající schválení ze strany Poskytovatele musí být Poskytovateli zaslány v souladu s jeho pravidly

změnového řízení. Za písemnou formu se nepovažuje výměna e-mailové či jiné elektronické

komunikace.

Otázky neupravené Smlouvou. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vzešlé se řídí právním řádem

České republiky, zejména občanským zákoníkem; v případě mezinárodního prvku je vyloučeno použití

kolizních norem.

Salvátorská klauzule. Pokud by některé zujednání této Smlouvy bylo či se stalo neplatným

či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy

7



10.

11

12.

13.

jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení

oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení

nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat

podstatě a smyslu původního ustanovení.

Další ujednání. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy bylajakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě

výslovně sjednáno jinak. Žádná ze Smluvních stran na základě této Smlouvy nezískává právo zajinou

Smluvní stranu uzavírat jakékoliv smluvní vztahy či jinak právně jednat.

. Elektronický podpis. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá v písemné formě a bude

podepsána prostřednictvím elektronického podpisu jednajících osob (např. DocuSign Express

Signature / Qualified Electronic Signature nebo podobná technologie elektronického podpisu)

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014

o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu

a o zrušení směrnice 1999/93/ES a příslušnými národními právními předpisy v oblasti elektronického

podpisu.

Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvyje

i) Příloha č. 1 — Návrh Projektu,

ii) Příloha č. 2 — Smlouva o poskytnutí podpory — bude ke Smlouvě přiložena neprodleně po jejím

uzavření bez nutnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě,

Prohlášení Smluvních stran. Smluvní strany svými podpisy níže stvrzují, že se seznámily

s podmínkami této Smlouvy, s podmínkami veřejné soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí

podpory.

v Ostravě dne v Ostravě dne

  

za BeePartner a.s. za Vysokou školu báňskou — Technickou

univerzitu Ostrava

Ing. David Sventek, MBA, předseda správní rady prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

v Praze dne v Ostravě
  

  

za T-Mobile Czech Republic a.s. za RESTORE fx s.r.o.

Jan Hirš, Tribe Lead Industry 4.0 CZ, Mgr. Antonín Simčík, jednatel

na základě pověření



PŘÍLOHA č. 1 - NÁVRH PROJEKTU



PŘÍLOHA č. 2 - SMLOUVA o POSKYTNUTÍ PODPORY

10


